



1923 Frederick St
Detroit, MI 48211

আপনি প্রশ্ন করেছেন, আমরা শুনেছি।

ডেট্রয়েট দক্ষিণ আপডেট

আপনার ইনপুটের প্রতিক্রিয়া হিসাবে, প্রজাতন্ত্র পরিকল্পনা করছে: (1) সুবিধার প্রবেশ এবং প্রস্থানের কাছাকাছি গর্তগুলি মেরামত করুন; (2) অতিরিক্ত পাকা প্রকল্পের পরিকল্পনা করুন

ডেট্রয়েট উত্তর আপডেট

আপনার প্রতিক্রিয়ার প্রতিক্রিয়া হিসাবে, রিপাবলিক সার্ভিস সম্প্রদায়ের মধ্যে অনুপযুক্ত ট্রাক ট্র্যাফিক এবং কন্ট্রোলিং মোকাবেলা করার জন্য সম্প্রদায় চালিত কর্মে অংশগ্রহণ করছে। আমরা এই কথোপকথনে তাদের সক্রিয় অংশগ্রহণের জন্য ডেট্রয়েট শহরকে স্বীকৃতি দিতে চাই, এবং আমরা সামনের সম্প্রদায়ের উদ্দেশ্যগুলিকে মোকাবেলা করার জন্য তাদের পরবর্তী পদক্ষেপগুলির জন্য অপেক্ষা করছি।

কমিউনিটি প্রোজেক্ট সংক্রান্ত আপডেট

প্রজাতন্ত্রে, আমাদের প্রতিবেশীদের সাথে জড়িত হওয়া এবং সমর্থন করাই আমরা যা করি তার মূল বিষয়, এবং আমরা যে জায়গাগুলিকে বাড়ি বসে সেগুলির প্রতি আমরা গভীরভাবে প্রতিশ্রুতিবদ্ধ। জাতীয় স্কেলে, আমাদের লক্ষ্য হল 2030 সালের মধ্যে আমাদের বাড়ির পিছনের উঠোন থেকে শুরু করে আমরা যে সমস্ত সম্প্রদায়গুলিকে পরিবেশন করি সেগুলি জুড়ে 45 মিলিয়ন মানুষের জীবনে একটি ইতিবাচক প্রভাব ফেলা। ডেট্রয়েট দক্ষিণ এবং ডেট্রয়েট উত্তরে সম্প্রদায়গুলি এই বছর, আমরা নিম্নলিখিতগুলি সম্পন্ন করেছি:

- তাদের কমিউনিটি রান্নাঘর উন্নত করতে জর্জিয়া স্ট্রিট কমিউনিটি কালেক্টিভ এবং পরিবর্তনের জন্য জনসিন কে \$25,000 অনুদান প্রদান করেছে।
- ভবিষ্যতের কমিউনিটি সুবিধার উন্নয়নের জন্য মনোনীত একটি সাইট থেকে আটটি ব্যারেল পরিষ্কার করতে নগর উন্নয়ন কর্পোরেশনের সাথে সহযোগিতা করেছে।
- 24-30 মার্চ, 2024-এর রোড ট্রিপ ফর সাকসেস (RTFS) কলেজ ট্যুরে যোগদানকারী প্রায় 300 জন ডেট্রয়েট এলাকার ছাত্র এবং 60 জন পরামর্শদাতাকে পোশাক এবং ক্লাবের মতো প্রয়োজনীয় গণ্ডি সরঞ্জাম সরবরাহ করতে মিডনাইট গল্ফের সাথে অংশীদারিত্ব করা হয়েছে।

সাইট ক্রিয়াকলাপ, একটি সম্প্রদায়ের উন্নতির ধারণা বা আমাদের সম্প্রদায়কে শক্তিশালী করার উপায় সম্পর্কে আপনার কোনো প্রশ্ন আছে কিনা, অনুগ্রহ করে আমাদের সাথে এখানে যোগাযোগ করুন:

রাস নকে (RUSS KNOCKE),
VP Public & Government Affairs
rknocke@republicservices.com

স্কট বাইন্ডার (SCOTT BINDER)
সেন্ট্রাল এরিয়া প্রেসিডেন্ট,
sbinder@republicservices.com

MAY 2024

Detroit North and South Quarterly Newsletter



REPUBLIC
SERVICES

Sustainability in Action

Facilities Update

DETROIT SOUTH

In January, Republic Services met with community members at a meeting hosted by Grassroots Detroiters for a conversation about Detroit South. The meeting was Republic's third Detroit South community discussion since last fall.

- At the meeting, community members provided a spreadsheet of priorities for a community benefits agreement, and the dialogue focused on alignment for inclusion in a future agreement. Community members indicated plans to prepare a draft benefits agreement for Republic's consideration, reflecting the areas of alignment discussed at this meeting.

Jonsin for a Change hosted a meeting involving the City Public Works Department, the Great Lakes Water Authority (GLWA), approximately 12 community members, and Republic Services to discuss odor and infrastructure concerns specific to the sewer system in the community. A follow up meeting was held in March.

The Detroit South facility has reported one violation from the Michigan Department of Environment, Great Lakes, and Energy (EGLE) since October and is committed to high standards, making significant site improvements and upgrades for the benefit of the community and customers.

We are also pleased to report that, to date, there have been no indicators of groundwater impacts from tank operations. As a reminder, following state approval in June 2023, Republic installed 7 groundwater monitoring wells and 5 piezometers.

To date this year, there have been no air quality exceedances. Air quality monitoring for 17 substances, including volatile organic compounds, shows there have been zero exceedances in 2024. This data is reviewed monthly by an independent lab and the state.

- Water quality and air quality data from Detroit South is sent to an independent lab for analysis. After review, the lab sends the data to EGLE for further examination, after which the air monitoring reports are made publicly available.

Republic continues to work with EGLE on a consent order in response to 2023 facility violations and temporary shut-down. In addition, Republic continues to make considerable repairs to the tank system, along with a proposal to replace all tanks with a best-in-class system, including multiple layers of highly engineered protective layers and an advanced leak detection system.

WEBSITE COMING SOON!

Republic Services is creating a community website for residents living near Detroit North and Detroit South. Republic will share news, updates and address concerns. This platform will allow you to sign up for updates, submit questions, provide direct feedback and view compliance reporting. We look forward to sharing more details soon!

DETROIT NORTH

Since December, Republic Services has held two meetings with community members to discuss Detroit North operations. In addition to community member attendance, State Senator Stephanie Chang, Detroit Councilmember staff, EGLE officials and EPA representatives also joined virtually.

- At the meeting, Republic Services and the community discussed the effective measures put in place to mitigate the potential offsite impacts from facility operations. These include odor control best practices, processing waste inside a building with a reverse air pressure system, and maintaining a policy that limits door openings to a single door at a time.

The Detroit North facility underwent multiple inspections by the EGLE and GLWA in late 2023 and into 2024, with no violations or exceedances found.

To the best of our knowledge, there have been no odor complaints at Detroit North since restarting non-hazardous waste treatment in September 2023.

- Every 12 days, we collect 24 hours of air quality data and send it to an independent lab for analysis. After review, the lab sends the data to EGLE for further examination, after which the air monitoring reports are made publicly available.

There are no pending matters for follow up with EGLE, after the facility recently completed repairs to certain concrete areas in response to a previous violation notice.

আমরা আপনাদের মতামত জানতে চাই!





You asked, we're listening.

DETROIT SOUTH

In response to your input, Republic Services plans to: (1) Repair potholes near the facility's entry and exit; (2) Plan additional paving projects.

DETROIT NORTH

In response to your feedback, Republic Services is participating in community driven actions to address improper truck traffic by other haulers and routes within the community. We'd like to thank the City of Detroit for their active participation in this conversation, and we look forward to their next steps to address community concerns going forward.

We want to hear from you!



Whether you have questions about site operations, a community improvement idea or input on ways to make our community stronger, please contact us.

RUSS KNOCKE
VP Public & Government Affairs
rknocke@republicservices.com

SCOTT BINDER
Central Area President
sbinder@republicservices.com

Community Projects Update

At Republic Services, engaging with and supporting our neighbors is at the core of what we do. On a national scale, our goal is to make a positive impact on 45 million lives across the communities we serve by 2030, starting right in our backyard. In the Detroit South and Detroit North communities this year, we have accomplished the following:

- Provided \$25,000 grants to the Georgia Street Community Collective and Jonsin for a Change to enhance their community kitchens.
- Collaborated with Urban Development Corporation to clear eight barrels from a site designated for the development of a future community facility.
- Partnered with Midnight Golf to provide essential golf equipment like clothing and clubs to nearly 300 Detroit area students and 60 mentors joining the Road Trip for Success (RTFS) college tour March 24-30, 2024.

মার্চ ২০২৪

ডেট্রয়েট উত্তর ও দক্ষিণ ত্রৈমাসিক নিউজলেটার



REPUBLIC
SERVICES

Sustainability in Action

সুবিধা আপডেট

ডেট্রয়েট দক্ষিণ আপডেট

জানুয়ারিতে, ডেট্রয়েট সাউথ সম্পর্কে কথোপকথনের জন্য গ্রাসরুট ডেট্রয়েটারদের দ্বারা আয়োজিত একটি সভায় রিপাবলিক সার্ভিসেস সম্প্রদায়ের সদস্যদের সাথে দেখা করে। সভাটি গত শরতের পর থেকে প্রজাতন্ত্রের তৃতীয় ডেট্রয়েট দক্ষিণ সম্প্রদায়ের আলোচনা ছিল।

- সভায়, সম্প্রদায়ের সদস্যরা একটি সম্প্রদায়ের সুবিধা চুক্তির জন্য অগ্রাধিকারের একটি স্প্রেডশীট প্রদান করে এবং সংলাপটি ভবিষ্যতের চুক্তিতে অন্তর্ভুক্তির জন্য সারিবদ্ধকরণের উপর দৃষ্টি নিবদ্ধ করে। সভায়, সম্প্রদায়ের সদস্যরা প্রজাতন্ত্রের বিবেচনার জন্য একটি খসড়া সম্প্রদায় সুবিধা চুক্তি প্রস্তুত করার পরিকল্পনার ইঙ্গিত দিয়েছেন, এই বৈঠকে আলোচনা করা প্রাস্তিককরণের ক্ষেত্রগুলিকে প্রতিফলিত করে।

জনসিন ফর এ চেঞ্জ সম্প্রদায়ের নিকাশী ব্যবস্থার জন্য নির্দিষ্ট গন্ধ এবং অবকাঠামোগত উদ্বেগ নিয়ে আলোচনা করার জন্য সিটি পাবলিক ওয়ার্কস ডিপার্টমেন্ট, জিএলডাব্লিউএ, আনুমানিক 12 জন সম্প্রদায়ের সদস্য এবং রিপাবলিক সার্ভিসেসের সাথে জড়িত একটি বৈঠকের আয়োজন করেছিল। মার্চ মাসে একটি ফলোআপ সভা অনুষ্ঠিত হয়

ডেট্রয়েট সাউথ ফ্যাসিলিটি অক্টোবর থেকে ডেট্রয়েট উত্তর সুবিধা মিশিগান ডিপার্টমেন্ট অফ এনভায়রনমেন্ট, গ্রেট লেকস এবং এনার্জি (EGLE) থেকে একটি লঙ্ঘনের রিপোর্ট করেছে এবং সম্প্রদায় এবং গ্রাহকদের সুবিধার জন্য সাইটে উল্লেখযোগ্য উন্নতি এবং আপগ্রেড করে উচ্চ মানের জন্য প্রতিশ্রুতিবদ্ধ।

আমরা এও জানাতে পেরে আনন্দিত যে, আজ পর্যন্ত, ট্যাঙ্ক অপারেশন থেকে ভূগর্ভস্থ জলের প্রভাবের কোন সূচক পাওয়া যায়নি। একটি অনুস্মারক হিসাবে, 2023 সালের জুনে রাষ্ট্রীয় অনুমোদনের পরে, প্রজাতন্ত্র 7টি ভূগর্ভস্থ জল পর্যবেক্ষণ কূপ এবং 5টি পাইজোমিটার স্থাপন করেছে।

এই বছর আজ পর্যন্ত, বাতাসের মানের কোন বাড়াবাড়ি হয়নি। উদ্বায়ী জৈব যোগ সহ 17টি পদার্থের জন্য বায়ুর গুণমান পর্যবেক্ষণ, দেখায় যে 2024 সালে শূন্য ছাড়িয়ে গেছে। এই ডেটা একটি স্বাধীন ল্যাব এবং রাজ্য দ্বারা মাসিক পর্যালোচনা করা হয়।

- ডেট্রয়েট সাউথ থেকে জলের গুণমান এবং বায়ুর গুণমানের ডেটা বিশ্লেষণের জন্য একটি স্বাধীন ল্যাবে পাঠানো হয়েছে। পর্যালোচনার পরে, ল্যাবটি আরও পরীক্ষার জন্য EGLE-তে ডেটা পাঠায়, তারপরে বায়ু পর্যবেক্ষণ প্রতিবেদনগুলি সর্বজনীনভাবে উপলব্ধ করা হয়।

রিপাবলিক 2023 সুবিধা লঙ্ঘন এবং অস্থায়ী বন্ধ-ডাউনের প্রতিক্রিয়া হিসাবে একটি সম্মতি আদেশে EGLE এর সাথে কাজ চালিয়ে যাচ্ছে। উপরন্তু, রিপাবলিক ট্যাঙ্ক সিস্টেমের যত্নে মেরামত করে চলেছে, সাথে সমস্ত ট্যাঙ্ককে একটি সেরা-ইন-শ্রেণির সিস্টেম দিয়ে প্রতিস্থাপন করার প্রস্তাব সহ, যার মধ্যে একাধিক স্তরের উচ্চ প্রকৌশলী প্রতিরক্ষামূলক স্তর এবং একটি উন্নত ফুটো সনাক্তকরণ ব্যবস্থা রয়েছে।

শীঘ্রই আসছে

রিপাবলিক সার্ভিসেস ডেট্রয়েট উত্তর এবং ডেট্রয়েট দক্ষিণের কাছাকাছি বসবাসকারী বাসিন্দাদের জন্য একটি কমিউনিটি ওয়েবসাইট তৈরি করছে। রিপাবলিক সংবাদ, আপডেট এবং উদ্বেগের সমাধান করবে। এই প্ল্যাটফর্মটি আপনাকে আপডেটের জন্য সাইন আপ করতে, প্রশ্ন জমা দিতে, সরাসরি প্রতিক্রিয়া প্রদান করতে এবং কমপ্ল্যায়ন্স রিপোর্টিং দেখার অনুমতি দেবে। আমরা শীঘ্রই আরও বিশদ ভাগ করার জন্য উন্মুখ!

ডেট্রয়েট উত্তর আপডেট

ডিসেম্বর থেকে, রিপাবলিক সার্ভিসেস সম্প্রদায়ের সদস্যদের সাথে দুটি বৈঠক করেছে ডেট্রয়েট নর্থ অপারেশন নিয়ে আলোচনা করতে: সম্প্রদায়ের সদস্যদের উপস্থিতি ছাড়াও, রাষ্ট্র সেনেটর স্টেফানি চ্যাং, ডেট্রয়েট কাউন্সিল সদস্য স্টাইফ, ইজিএলই কর্মকর্তা এবং ইপিএ প্রতিনিধিরাও কার্যত যোগদান করেছিলেন।

- মিটিংয়ে, রিপাবলিক সার্ভিসেস এবং কমিউনিটি সুবিধা কার্যক্রম থেকে সম্ভাব্য অফসাইট প্রভাবগুলি প্রশমিত করার জন্য কার্যকর ব্যবস্থা নিয়ে আলোচনা করেছে। এর মধ্যে রয়েছে গন্ধ নিয়ন্ত্রণের সর্বোত্তম অনুশীলন, বিপরীত বায়ুচাপ ব্যবস্থা সহ একটি বিস্তারিত ভিতরে বর্জ্য প্রক্রিয়াকরণ এবং এমন একটি নীতি বজায় রাখা যা একবারে একটি দরজায় দরজা খোলা সীমিত করে।

ডেট্রয়েট উত্তর সুবিধা মিশিগান ডিপার্টমেন্ট অফ এনভায়রনমেন্ট, গ্রেট লেকস এবং এনার্জি (EGLE), ওয়েন কাউন্সিল এবং গ্রেট লেক ওয়াটার অথরিটি (GLWA) 2023 সালের শেষের দিকে এবং 2024 সালে একাধিক পরিদর্শন করেছে, কোন লঙ্ঘন বা বাড়াবাড়ি পাওয়া যায়নি।

আমাদের জানামতে, 2023 সালের সেপ্টেম্বরে অ-বিপজ্জনক বর্জ্য চিকিত্সা পুনরায় শুরু করার পর থেকে ডেট্রয়েট উত্তরে কোনও গন্ধের অভিযোগ নেই।

- প্রতি 12 দিনে, আমরা 24 ঘন্টার বায়ু মানের ডেটা সংগ্রহ করি এবং বিশ্লেষণের জন্য একটি স্বাধীন ল্যাবে পাঠাই। পর্যালোচনার পরে, ল্যাবটি আরও পরীক্ষার জন্য EGLE-তে ডেটা পাঠায়, তারপরে বায়ু পর্যবেক্ষণ প্রতিবেদনগুলি সর্বজনীনভাবে উপলব্ধ করা হয়।

পূর্ববর্তী লঙ্ঘনের নোটিশের প্রতিক্রিয়ায় সুবিধা সম্প্রতি নির্দিষ্ট কংক্রিট এলাকায় মেরামত সম্পন্ন করার পরে, EGLE-এর সাথে ফলো-আপ করার জন্য কোনও মূলতুবি বিষয় নেই।